

T.C.
GİRESUN İL ÖZEL İDARESİ
İL GENEL MECLİSİ
(İÇİŞLERİ VE ÇEŞİTLİ İŞLER KOMİSYONU)

273

Rapor Tarihi : / /2022
Konusu : Kapanan Belde Belediyeleri

**İL GENEL MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
GİRESUN**

İl Genel Meclis Üyesi Turan KARAMAN, Ali ÇOLAK, Mehmet Akif YILMAZ, Abdullah ÖZTÜRK ve Ahmet Salih BAL tarafından müşterek imzalı İl Genel Meclis Başkanlığına verilen önergede; İlimizde dahilinde bulunan belde belediyeleri kanunla kapatılmış ancak bazı illerde 2 tane Belde Belediyesi mahkeme kararıyla geri iade edilerek ve seçim yapılarak Belde Belediyesi faaliyetine başlamıştır. Bu nedenle hukuk müşavirliğince ve ilgili komisyon tarafından gerekli çalışmanın yapılarak geri iade işlemlerinin mahkemeden vermiş olduğu karar ilimizi kapsayan beldeler ve eş değer olabilir mi? Araştırılması ile ilgili İl Genel Meclisine bilgi verilmesi istenmiştir.

RAPOR:

**ON DÖRT İLDE BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ VE YİRMİ YEDİ İLÇE KURULMASI İLE BAZI
KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELERDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA**

6360 sayılı kanunun geçici 2.madesi uyarınca Türkiye İstatistik Kurumu tarafından tespit edilen 2011 yılı Adrese Dayalı Nüfus Sayım sonuçlarına göre Giresun il sınırları içerisinde bulunan nüfusu 2.000'in altında olan Yenice, Karabörk, Yavuzkema, Ören, Aydınlar, Kırıklı, Köprübaşı, Karabulduk, Çaldağ, İnişdibi ,Bozat, Üçtepe belediyelerin tüzel kişilikleri ilk mahalli idareler genel seçiminden geçerli olmak üzere kaldırılarak bu belediyeler köye dönüştürülmüştür. Anılan bu kanunun resmî gazetede yayınlanmasının sonrasında kanunun iptali için Anayasa Mahkemesi nezdinde ikame olunan iptal davası neticesinde Anayasa Mahkemesi 2013/19 E 2013/100 K 12.09.2013 tarihli kararında iptal talebinin reddine karar verilmiştir. Kanunun yayımlanmasının sonrasında aynı zamanda 2011 TÜİK sayım sonuçlarının hatalı olduğu gerekçesi ile Çorum ili Dodurga Beldesi tarafından Ankara 5. İdare Mahkemesi nezdinde dava açılarak TÜİK nüfus sayımı sonuçlarının iptali ile belde nüfusunun kanunda belirtilen ilk mahalli seçimde 2000 sayısının altında kalmadığının tespiti talep edilmiştir. Dava neticesinde Danıştay incelemesinden de geçerek kesinleşmiş ve TÜİK nüfus sayımı sonuçlarının hatalı olduğu sonucuna varılarak Dodurga'nın yeniden belde olmasına karar verilmiştir.

Önerge içeriğinde Dodurga beldesine ilişkin olarak ortaya çıkan kararın GİRESUN ili sınırları içerisinde 6310 sayılı kanun ile köy vasfına alınan beldeler bakımından uygulanabilir olup olmadığı sorulmuş olup ilgili belde temsil organları tarafından Dodurga benzeri bir davanın ikame edilmemiş olması ve yasal başvuru sürelerinin sona ermiş olması nedeni ile bu kararın örnek olarak uygulanması hukuken olanaklı değildir.

Gereği Sayın Meclisin taktirlerine arz olunur.

MEHMET ŞENER
Komisyon Başkanı

MUSTAFA KARAKAYA
Başkan Yrd.

ŞÜKRÜ KAHRAMAN
Sözcü

FATİH KILIÇ
Üye

TECAT ŞAHİN
Üye